
CADERNO 3  5QUINTA-FEIRA, 11 DE ABRIL DE 2013

PORTARIA N° 236/2013 - REVOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 510508

PORTARIA Nº 236/2013 DE 09 DE ABRIL DE 2013.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – 
FUNTELPA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de 
acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Oficio n° 0557/2013, de 05 de 
abril de 2013, - CMDO/GMB;
R E S O L V E:
REVOGAR a PORTARIA Nº 116/2011 de 03/03/2011, que 
COLOCOU a disposição da Prefeitura Municipal de Belém, com 
lotação na Companhia de Transportes do Município de Belém 
- CTBEL, a servidora LUCELIA FERNANDES DAMASCENO 
SILVA, ocupante do cargo de Repórter – Matricula funcional nº 
5060508/1, reintegrando em suas funções normais a contar de 
01 de abril de 2013.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA
Presidente da FUNTELPA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 510515

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 04/04/2013
Valor: 0,00
Vigência: 04/04/2013 a 04/04/2014
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: A prorrogação do prazo tem como fundamento 
legal o que dispõe o art. 57, inciso II da Lei Federal n.º 
8.666/93.
Contrato: 4-IL
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
24122129745340000    339039               0261000000          Estadual
Contratado: RÁDIO E TELEVISÃO ATALAIA LTDA
Endereço: R Marcos R de Souza, Bairro: Centro, 330
CEP. 68250-000 - Óbidos/PA
Telefone: 9140057738
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 510543

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 04/04/2013
Valor: 0,00
Vigência: 04/04/2013 a 04/04/2014
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: A prorrogação do prazo tem como fundamento 
legal o que dispõe o art. 57, inciso II da Lei Federal n.º 
8.666/93.
Contrato: 5-IL
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
24122129745340000    339039               0261000000          Estadual
Contratado: RÁDIO FLORESTA LTDA
Endereço: Rua Dom Cornélio Vermans 309, Bairro: Jaqueira, 
S/N
CEP. 68458-970 - Tucuruí/PA
Telefone: 9140057738
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 510570

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 04/04/2013
Valor: 0,00
Vigência: 04/04/2013 a 04/04/2014
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: A prorrogação do prazo tem como fundamento 
legal o que dispõe o art. 57, inciso II da Lei Federal n.º 
8.666/93.
Contrato: 6-IL
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
24122129745340000    339039               0261000000          Estadual
Contratado: FUN. NAC. DE CULTURA NEGRA E MIS. 
BRASILEIRAS
Endereço: Av Br de Capanema, Bairro: Centro, S/N
CEP. 68700-005 - Capanema/PA
Telefone: 9140057738
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 510582

PORTARIA: 238/2013
Objetivo: Transportar equipe que irá fazer cobertura de 
transmissão de jogo.
Fundamento Legal: Conforme Decreto Estadual n° 734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):Cametá/PA - Brasil<br
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 510584

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 04/04/2013
Valor: 0,00
Vigência: 04/04/2013 a 04/04/2014
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: A prorrogação do prazo tem como fundamento 
legal o que dispõe o art. 57, inciso II da Lei Federal n.º 
8.666/93.
Contrato: 7-IL-Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
24122129745340000    339039               0261000000          Estadual
Contratado: FUNDAÇÃO NOSSA SENHORA DO ROSÁRIO
Endereço: Av Jáder Barbalho, Bairro: Centro, S/N
CEP. 68600-000 - Bragança/PA
Telefone: 9140057738
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 510596

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 05/04/2013
Valor: 0,00
Vigência: 05/04/2013 a 05/04/2014
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: A prorrogação do prazo tem como fundamento 
legal o que dispõe o art. 57, inciso II da Lei Federal n.º 
8.666/93.
Contrato: 8-IL
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
24122129745340000    339039               0261000000          Estadual
Contratado: WWW.COMUNICAÇÃO E MARKETING LTDA (VOCÊ FM)
Endereço: Av Dois, Bairro: Ademar Guimarães, 47
CEP. 68552-431 - Redenção/PA
Telefone: 9140057738
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 510650

Termo Aditivo: 5
Data de Assinatura: 02/04/2013
Valor: 543.773,52
Vigência: 02/04/2013 a 02/04/2014
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: A repactuação tem como fundamento legal o que 
dispõe na Cláusula Nona do Contrato Original e Lei 8.666/93, 
em seu art. 65, inciso II, alínea “d”. A prorrogação do prazo 
tem como fundamento legal o que dispõe na Lei 8.666/93, em 
seu art. 57, II, da Lei Federal n.º 8.666/93.
Contrato: 2-RP
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
24122129745340000    339037               0101000000          Estadual
Contratado: E. SANTOS LIMA VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA-ME
Endereço: Rod BR-316, Bairro: Castanheira, 50
CEP. 66645-000 - Belém/PA
Telefone: 9132376211
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 510803

PORTARIA: 114/2013
Objetivo: PERÍCIA DOMICILIAR
Fundamento Legal: ART.145 DA LEI 5.810 DE 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s):
BENEVIDES/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54197180/LEONARDO JUNIOR DA SILVA MELO (MOTORISTA) / 
0.5 diárias (Deslocamento) / de 17/04/2013 a 17/04/2013
57225232/MARINA BENARROS (MÉDICO) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 17/04/2013 a 17/04/2013<br
Ordenador: VÂNIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 510815

Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 01/04/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO UNILATERAL
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO
Servidor(es):
Temporário / LUCILENE CÔELHO DE ARAÚJO MACHADO 
(TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA)<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 510833

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO N°.005/2013
Data de Admissão: 01/04/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
CARLOS ALBERTO REBELO MERABET    TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA          31/03/2014  PROCESSO 
N°.2013/144927
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 510387

PORTARIA: 118 DE 09/04
Objetivo: Visita técnica, com objetivo de tratar assunto com a 
rede credenciada junto ao IASEP, no referido município.
Fundamento Legal: Lei Nº 5.810 de 24/01/1994, Art. 127 inciso 
III
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):CAPANEMA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572072611/CARLOS EMMANOEL BRANCO GUIMARÃES 
(Motorista) / 0.5 diárias (Alimentação) / de 09/04/2013 a 
09/04/2013
58340823/MARLUCE NAZARE CARVALHO QUARESMA 
(Coordenador de Economia em Saúde) / 0.5 diárias 
(Alimentação) / de 09/04/2013 a 09/04/2013<br
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 510837

Contrato: 12
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços na area de saúde.
Valor Total: 60.000,00
Data Assinatura: 10/04/2013
Vigência: 10/04/2013 a 10/04/2014
Chamada Pública: 13/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08302136965520000    339039               0261000000          Estadual
Contratado: MENDES FRAZÃO CENTRO DE SAÚDE LTDA-ME 
(CESAMF)
Endereço: R Raquel Lemos, 530
CEP. 68743-574 - Castanhal/PATelefone: 9137213172
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 510842

Contrato: 11
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação dos serviços de assistência a saúde ao 
segurados do IASEP
Valor Total: 60.000,00
Data Assinatura: 10/04/2013
Vigência: 10/04/2013 a 10/04/2014
Chamada Pública: 1/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08302136965490000    339039               0261000000          Estadual
Contratado: DONADIO & OLIVEIRA LTDA-ME (DEMTAL POP)
Endereço: Tv WE-44, 291
CEP. 67133-270 - Ananindeua/PAComplemento: Cidade Nova IV
Telefone: 9132750887
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA


